
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ ./2^.

О внесении изменений в муниципальную 
адресную программу города Усолье-Сибирское 
«Переселение граждан, проживающих на 
территории города Усолье-Сибирское, из аварий
ного жилищного фонда, признанного таковым до 
1 января 2017 года, в 2020-2025 годах», 
утвержденную постановлением администрации 
города от 24.12.2020 № 2427, с изменениями от 
29.12.2020 №2483.

В целях получения финансовой поддержки за счет средств государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй
ства на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно
го фонда, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
руководствуясь статьями 28,55 Устава муниципального образования «город Усо
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан, 
проживающих на территории города Усолье-Сибирское из аварийного 
жилищного фонд, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2020-2025 годах, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.12.2020 г. № 2427, с изменениями от 29.12.2020 №2483, изменения следующего 
содержания:

1.1. Строки «Объемы и источники финансирования Программы по годам 
реализации и ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта 
программы изложить в новой редакции:
Объемы и источники фи
нансирования Программы 
по годам реализации

Общий объем финансирования Программы составляет 
737 679 689,70 руб., в том числе:
этап 2022 - 2023 годов <*> - 328 347 457,20 руб.; 
этап 2023 - 2024 годов <*> - 409 332232,50 руб.
Общий объем средств бюджета города Усолье- 
Сибирское, необходимый для реализации Программы, 
составляет 4 090 300,00 руб., в том числе:



этап 2022 - 2023 годов <*> - 2 437 100,00 руб.; 
этап 2023 - 2024 годов <*> - 1 653 200,00 руб.
Объем средств областного бюджета, необходимый для 
реализации Программы, составляет 36 812 200,00 руб., в 
том числе:
этап 2022 - 2023 годов <*> - 21 933 500,00 руб.; 
этап 2023 - 2024 годов <*> - 14 878 700,00 руб.
В установленном законодательством порядке предполага
ется предоставление финансовой поддержки Государ
ственной корпорации - "Фонда содействия реформирова
нию жилищно-коммунального хозяйства" (далее - Фонд 
ЖКХ) в сумме 696 777 189,70 руб., в том числе: 
этап 2022 - 2023 годов <*> - 303 976 857,20 руб.;
этап 2023 - 2024 годов <*> - 392 800 332,50 руб. 
<*> Объемы финансирования указаны по прогнозным 
данным

1.2. Приложения 4,5 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Мэр города

Подготовил
Т.М. Яхно

М.В. Торопкин

Заместитель главы администрации- 
председатель комитета по 
городскому хозяйству

Начальник отдела по управлению 
жилищным фондом комитета по городскому 
хозяйству администрации города

Л.Р. Шаипова

- ' 7 И.Г. Аборнева



Приложение 3
муниципальной адресной программе

"переселение граждан, проживающих на 
территории города Усолье-Сибирское. из 

аварийного жилищного фонда, признанного 
таковым до 01 января 2017 года, в 2020-2025 

годах"

План реа.мтаким мероприятий по переселению граждан нт аварийного жилищного фонда, притканною таконым до 1 яннаря 2017 года, по способам переселения

Nn/n муниципального 
обращал них

3I
8

5

3

88
е
8 а

ё

i
1 

к-
I 
г

g
е 
£

Мер-жриц тит по переселению, не связанные с приобрегсннсм жтиых помещений Мероприятия по переселению. связанные с приобретением (строительством) жижах помещений

жхго

в том «еле

—
договоры о pa iBimoi 

застроенной территории и

территорш

свободный стротпельсгво домов

приобретение жилых помещений у застройщиков 8 5
111

1

& 8

Hlti

Hh 

| г | 8 |

8 я 1!

ПП
Ihi 

ни

g >
I i 

г g.
II 

i
в строящихся ломах в домах, введенных в зкеплуатащооизымаемые жилые помещения и предоставление субсидий не являющихся застройщиками

3в
3 
я
¥

8.

а
i 
В
я
1
1

3

2

g

II

Hi 
Hl

« £

Uh 
з !. ё S s « 2 5 
g . | e- 
Ш! 
Hh 

g я

|

В 
Я
1
5

пи
■ Ё>. 
пН 
j | S =

3 s
В
Я
1
8
8.

1
I

я 
i
8
8.

з В

&
I

0

i

3
1

|

ё1
g

1

I
11

1
g

1

8

8.
1
&

1

&

5В
1

1
8.
1
6

&
1

g

1

г

3■
§

i

i
3H

КВ И кв м руб. руб. кв м руб кв и кв.м кв.м руб. кв м руб. кв. м РУб. кв. м кв. м руб. кв. и кв м кв. м KB. M
1 2 Э 5 6 7 * 9 10 11 12 13 14 15 16 17 IX 19 20 21 22 23 25 27

Всего по программе 
псресслапи, в рамках 
которой предусмотрено

средств Фойла, в т.н.:

14 033,09 737 679 6*9,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 033,09 14 033,09 737 679 6*9,70 0,00 0,00 14 033,09 737679 6*9.70 0,00 0.00 0,00 0,00 6 9*4,92 0,00 0,00 7048,17

Всего по палу 2022 года 6 110,66 32* 347 457,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 110,66 6 110,66 32* 347 457,20 0,00 0,00 6 110,66 32* 347 457,20 0.00 0,00 0.00 0.00 3 023,71 0,00 0,00 3 0*6,95

1 Итого по Город Усолье- 
Сибирское 6110,66 32* 347 457,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 110,66 6110,66 32* 347 457,20 0,00 0,00 6 110,66 32* 347 457,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3 023,71 0,00 0,00 3 086,95

Всего по ттапу 2023 года 7922,43 409 332 232,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 7 922,43 7 922,43 409 .332 232.50 0.00 0,00 7 92X43 409 3 32 23X 50 0.00 0,00 0.00 0.00 3 961,21 0,00 0,00 3 961,22

1 Итого по Город Усолье- 7 922,43 409 332 232,50 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 о.оо 0,00 0,00 7 92X43 7922,43 409 332 23X50 0,00 0,00 7 92Х« 409 332 23X50 0,00 0,00 0,00 0.00 3 961,21 0,00 0,00 3 961,22

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин



Приложение №4 
к муниципальной адресной программе 

"Переселение граждан, проживающих на 
территории города Усолье-Сиоирское, из 

аварийного жилищного фонда, признаннбго 
таковым до 01 января 2017 года" в 2020-^)25

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ 
п/ 
п

Наименование муниципального 
образования

Число жителей, 
планируемых 

к переселению

Количество расселяемых жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений Источники финансирования программы Справочно:
Расчетная сумма экономии бюджетных средств

Справочно:
Возмещение части стоимости жилых

помещений

Всего Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Всего:

В TON числе:

Всего:

в том числе:

Собственность 
граждан

Муниципальная 
собственность

собственность 
граждан

муниципальная 
собственность

за счет средств 
Фонда

за счет средств
бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет 
переселения 
граждан по 
договору о 
развитии 

застроенной 
территории

за счет 
переселения 

граждан в 
свободный 

муниципальный 
жилищный фонд

за счет средств 
собственников 

жилых 
помещений

за счет средств 
иных лиц 

(инвестора по 
ДРЗТ)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб руб. В™ pv6. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по программе переселения, в 
рамках которой предусмотрено 
финансирование за счет средств 
Фонда в т.ч.:

728 253 128 125 14 033,09 7 048,17 6 984,92 737 679 689,70 696 777 189,70 36 812 200,00 4 090 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2022 года 319 116 59 57 6 110.66 3 086.95 3 023.71 328 347 457,20 303 976 857,20 21 933 500.00 2 437 100,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
1 4того по Город Усолье-Сибирское 319 116 59 57 6 110.66 3 086.95 3 023.71 328 347 457.20 303 976 857,20 21 933 500.00 2 437 100.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Всего по этапу 2023 года 409 137 69 68 7 922,43 3 961.22 3 961.21 409 332 232,50 392 800 332,50 14 878 700,00 1 653 200.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
1 Итого по Город Усолье-Сибирское 409 137 69 68 7 922,43 3 961.22 3 961.21 409 332 232,50 397 661 444.34 14 878 700.00 1 653 200.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М »р города Усолье-Сибирское М.В. Торопкнн


